
RADSLAVICE – DOPRAVNÍ AUTOMOBIL 

 1 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK VE VEŘEJNÉ 
ZAKÁZCE  S NÁZVEM: 

„RADSLAVICE – DOPRAVNÍ AUTOMOBIL“ 
 
 

Identifikace zadavatele veřejné zakázky: 
 
Název:   Obec Radslavice  

(veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. d) zák.č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů)  

Sídlo:   Na Návsi 103, 751 11 Radslavice 
Zastoupená: Josef Hrdlička, starosta obce 
IČ:   00301884 
Email:   obec@radslavice.cz 
Web:   www.radslavice.cz 
Druh veřejné zakázky: zakázka malého rozsahu na dodávky 
 
 

1. Úvod 

 Zadavatel informuje dodavatele, že tuto veřejnou zakázku zadává jako zakázku malého 
rozsahu v souladu s ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). V rámci vyloučení všech pochybností Zadavatel 
informuje dodavatele, že je-li v této výzvě k podání nabídek použito odkazů na zákonná 
ustanovení vztahující se k ZZVZ, je těchto zákonných ustanovení Zadavatelem využíváno 
pouze analogicky a to z důvodu, že Zadavatel v této veřejné zakázce není povinen 
postupovat podle ZZVZ. Výběrové řízení tak probíhá v souladu, avšak mimo režim zákona 
ZZVZ. 
 
Veřejná zakázka je ve smyslu ust. § 14 odst. 2 ZZVZ veřejnou zakázkou na dodávky.  
 
Informace a údaje uvedené v této výzvě k podání nabídek a jejích přílohách vymezují 
závazné požadavky Zadavatele na zpracování nabídky účastníka zadávacího řízení a plnění 
veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník zadávacího řízení povinen při zpracování své 
nabídky respektovat a ve své nabídce je akceptovat.  
Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této výzvě a jejích přílohách může být 
důvodem vyloučení účastníka zadávacího řízení ve smyslu ust. § 48 ZZVZ. 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks nového dopravního automobilu v provedení „Z“ 
(základním), kategorie podvozku 1 „pro městský provoz“, s celkovou hmotností do 3500 kg 
(dále jen „DA“). 
Dodání musí zahrnovat veškeré náklady spojené s dodávkou do místa plnění, tj. dopravu 
zařízení do místa plnění, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, apod.  
 
Podrobná technická specifikace předmětu veřejné zakázky s požadovanými minimálními 
technickými parametry je uvedena v příloze č. 2 Technické podmínky této Zadávací 
dokumentace. Uchazeč je povinen prokazatelně doložit, že nabízený hasičský automobil 
splňuje parametry dle této přílohy a předložit podrobný popis dopravního automobilu 
určeného k dodání, tj. popis, z nějž bude zřejmé naplnění všech požadavků zadavatele.  

mailto:obec@radslavice.cz
http://www.radslavice.cz/


RADSLAVICE – DOPRAVNÍ AUTOMOBIL 

 2 

 
 
Dodaný DA musí být nový, dosud nepoužitý a musí splňovat veškeré požadavky příslušných 
obecně závazných právních předpisů a technických norem. V osvědčení o registraci vozidla 
(technický průkaz) musí být uveden jako první vlastník zadavatel. 
 
Spolu s předáním poptávaného vybavení předá dodavatel také jeho kompletní dokumentaci 
s podrobným návodem v českém jazyce. 
 
Při převzetí vozidla bude předložena plnohodnotná certifikace Technického ústavu požární 
ochrany (TÚPO) na daný typ DA a dále osvědčení o registraci vozidla na „Dopravní 
automobil požární“ (technický průkaz). 
 
Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž do DA musí 
splňovat obecně stanovené  bezpečnostní předpisy a budou při převzetí vozidla doloženy 
návodem a příslušným dokladem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě, apod.) 
 
Technické podmínky pro DA potvrzené MV GŘ HZS ČR budou přílohou kupní smlouvy. 
Uchazeč není oprávněn měnit obsah technické specifikace. V případě, že budou ze strany 
uchazeče jakýmkoliv způsobem upraveny zadavatelem předané technické podmínky, 
nebude nabídka přijata do hodnocení. Dodané vybavení musí obsahovat všechny 
požadované části ve funkčním celku tak, aby zadavatel nemusel provádět žádné další úkony 
k zahájení provozu.  
  
 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 950.000 Kč bez DPH 
 
 

4. Termín plnění veřejné zakázky, místo plnění 

Předpokládaný termín plnění:       nejpozději do 31.10.2017 
 
Místo plnění veřejné zakázky:      ČR, Olomoucký kraj, Radslavice, Na Návsi 103, 751 11   

Radslavice 
 
 

5. Kvalifikace 

Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění způsobilosti a kvalifikace, jsou podstatnou 
náležitostí nabídky dodavatele.  
 

5.1. Základní způsobilost 

Dodavatel je povinen prokázat, že splňuje Základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ. 
 
Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 



RADSLAVICE – DOPRAVNÍ AUTOMOBIL 

 3 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci (§ 187 zák. č. 89/2012, občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů), 
proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku (§ 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči němuž 
byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu (například zákon č. 21/1992 
Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a 
úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona 
České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů) nebo 
v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je-li dodavatel právnická osoba, musí podmínku 
podle čl. 5, 5.1. písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 
dle čl. 5, 5.1. písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle čl. 5, 5.1. písm.a) splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle čl. 5, 5.1. písm.a) tato právnická osoba, 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením písemného čestného prohlášení, jehož závazný vzor tvoří přílohu č. 3 této 
výzvy. (V případě prokazuje-li základní způsobilost pobočka závodu, musí si dodavatel 
čestné prohlášení přizpůsobit, aby vyhovovalo podmínkám prokazování kvalifikace, 
kterou prokazuje pobočka závodu.) 
 
5.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje profesní způsobilost ve vztahu k České republice předložením: 
a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje (viz ust. § 77 odst. 1 ZZVZ) 
b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné 

zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (viz ust. § 77 odst. 2 
písm. a)  ZZVZ) 

 
5.3. Technická kvalifikace 

K prokázání kritérií technické kvalifikace Zadavatel požaduje, aby dodavatelé předložili 
- seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední dva (2) roky před 

zahájení zadávacího řízení, z něhož bude vyplývat, že dodavatel v posledních dvou 
(2) letech realizoval min. dvě (2) obdobné dodávky, jako je předmět této veřejné 
zakázky, tj. dodávku nového dopravního automobilu včetně přestavby pro jednotku 
sboru dobrovolných hasičů územně samosprávného celku, nebo Hasičského 
záchranného sboru České republiky s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, jejichž 



RADSLAVICE – DOPRAVNÍ AUTOMOBIL 

 4 

cena činila nejméně 650.000 Kč bez DPH pro každou referenční zakázku 
samostatně. 
 

Uchazeč v seznamu významných služeb povinně uvede následující údaje o významné 
službě: 
a) identifikace objednatele 
b) identifikace služby (specifikace předmětu dodávky) 
c) doba realizace 
 

      Vzor seznamu významných služeb tvoří přílohu č. 4 této výzvy k podání nabídek. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost (čestné prohlášení) a profesní způsobilost (výpis 
z obchodního rejstříku) musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Doklady k prokázání 
kvalifikace, jakož i případné plné moci, se předkládají v prostých kopiích.  

 
 

6. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky jsou stanoveny v závazném vzorovém textu smlouvy, který tvoří přílohu 
č. 5 této výzvy k podání nabídek. 

Dodavatelé nejsou v rámci návrhu smlouvy oprávnění provádět žádné úpravy nebo změny 
oproti vzorovému textu smlouvy s výjimkou doplnění relevantních parametrů, jejichž doplnění 
smlouva připouští. Návrh smlouvy musí být podepsán dodavatelem nebo osobou 
oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. 

Zadavatel nebude poskytovat uchazeči jakékoliv zálohy v rámci plnění této veřejné zakázky. 

Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (Kč), rovněž veškeré cenové údaje 
budou uváděny v korunách českých (Kč). 
  

6.1. Uzavření smlouvy 

Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost k uzavření 
smlouvy. 
 
6.2. Platební podmínky 

Cena za dodávku předmětu plnění bude uhrazena zadavatelem na základě daňového 
dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem při převzetí předmětu dodávky. 
Doba splatnosti daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 
dokladu zadavateli.  
 
6.3. Záruka 

Záruční doba na vozidlo činí min. 48 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání 
předmětu plnění oběma smluvními stranami. Omezení záruční doby počtem ujetých 
kilometrů zadavatel připouští, avšak pouze od hodnoty min. 100 000 km. Rozsah 
záručních podmínek je specifikován v závazném návrhu kupní smlouvy, která je přílohou 
této zadávací dokumentace.  
 
 

7. Nabídková cena 

Nabídková cena za předmět veřejné zakázky bude stanovena jako pevná částka a 
nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady na plnění předmětu této veřejné zakázky. 



RADSLAVICE – DOPRAVNÍ AUTOMOBIL 

 5 

Účastník zadávacího řízení uvede svou nabídku do krycího listu a do příslušné smlouvy, 
přičemž ceny v jednotlivých dokumentech musí být zcela totožné.  

 

V nabídkové ceně je započtena dodávka vozidla a související služby v rozsahu a 
specifikaci dle zadávacích podmínek, doprava do místa určení a personální zajištění 
dodávky, zaškolení pro běžné užívání vozidla pro min. 2 osoby zadavatele, návody k 
obsluze v českém jazyce, potřebná pojištění, daně, cla, poplatky a další náklady 
související s řádným a úplným provedením předmětu veřejné zakázky. Součástí 
nabídkové ceny je rovněž dodávka příslušenství v rozsahu vyplývajícím z přílohy č. 2 
Zadávací dokumentace. Z přílohy č. 2 ZD vyplývá příslušenství, které bude součástí 
dodávky. 
 
Výše nabídkových cen může být měněna pouze v souvislosti se změnou právních 
předpisů, tj. zejména změna sazby DPH. 
 

 

8. Ostatní podmínky 

 Zadavatel nepřiznává uchazeči právo na náhradu nákladů spojených s účastí 
v zadávacím řízení, a to ani v případě zrušení zadávacího řízení. 

 Zadavatel upozorňuje uchazeče, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb.,, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a je povinen poskytovat informace v souladu s tímto zákonem. 
Povinnost zadavatele poskytovat informace se v plném rozsahu vztahuje i na 
veřejnou zakázku. 

 Vybraný uchazeč je dle ust. § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, nebo nevybrat žádného z 
uchazečů a měnit zadávací podmínky v průběhu plnění veřejné zakázky, 
nejpozději však do uzavření smlouvy.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a 
případné oznámení o vyloučení uchazeče na profilu zadavatele. Oznámení se 
považují za doručená všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na 
profilu zadavatele. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si obdržené nabídky. 

 

9. Hodnocení nabídek 

Zadavatel hodnotí nabídky dodavatelů podle ekonomické výhodnosti nabídek, 
ekonomická výhodnost nabídek je stanovena na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena bez DPH za předmět plnění 
veřejné zakázky uvedený v čl. 2 této výzvy. 

Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny od nejnižší nabídkové ceny 
k nejvyšší, přičemž nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 
 

10.   Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 



RADSLAVICE – DOPRAVNÍ AUTOMOBIL 

 6 

Nabídka účastníka zadávacího řízení musí být předložena písemně v českém jazyce, a to 
v 1 vyhotovení. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly 
dostatečně zabezpečeny proti jejich vyjmutí z nabídky. Jednotlivé stránky budou očíslovány. 

 
Účastník zadávacího řízení předloží nabídku v uzavřené obálce, která bude označena 
„NEOTVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ RADSLAVICE – DOPRAVNÍ AUTOMOBIL“. 

 
Nabídka účastníka zadávacího řízení bude obsahovat: 
a) Krycí list nabídky 
b) Podepsaný návrh kupní smlouvy 
c) Čestné prohlášení o splnění technických podmínek 
d) Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti 
e) Doklady k prokázání profesní způsobilosti 
f) Seznam významných služeb 
g) Podrobný technický popis a fotografie nabízeného dopravního automobilu včetně, 

požadované přestavby 
 
 
Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího 
řízení a končí dne 07.06.2017 v 12 hod. 
 
Místem pro přebírání nabídek do zadávacího řízení je stanovena adresa zadavatele: 
Obec Radslavice 
Na Návsi 103 
751 11 Radslavice 
 
Nabídku je možno podávat osobně v sídle zadavatele, v pracovní dny vždy pondělí až 
čtvrtek od 8 hod do 15:30 hod. a v pátek od 8 hod. do 14:30 hod., v poslední den lhůty pro 
podání nabídek, tj. 07.06.2017 od 8 hod. do 12 hod., nebo poštou jako doporučenou zásilku 
tak, aby byla zadavateli doručena nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek do 12 
hod. 
 
Rozhodující pro doručení nabídky je vždy okamžik převzetí nabídky zadavatelem. 
V případě doručení nabídky poštou je rozhodující okamžik doručení nabídky zadavateli, 
nikoliv datum předání nabídky poštovní službě. 
 

11.  Otevírání obálek 

Dne 07.06.2017 v 18 hod. budou na adrese zadavatele: Na Návsi 103, 751 11 Radslavice 
otevírány nabídky účastníků zadávacího řízení. 
 
 
Případné doplňující dotazy zasílejte emailem na adresu: mistostarosta@radslavice.cz 
 
V Radslavicích dne 10.05.2017 

 
 
Přílohy: 
1. Krycí list nabídky 
2. Technické podmínky 
3. Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti 
4. Seznam významných služeb 
5. Návrh kupní smlouvy 
6. Čestné prohlášení o splnění technických podmínek 


